
 

 

Městský úřad Podbořany 
Mírová 615, 441 01 Podbořany 

Odbor dopravy, dopravní přestupky 
 
vyřizuje: Kamila Karásková      telefon: 415 237 511 
e-mail: epodatelna@podborany.net 

 
Služby IT s.r.o., IČO: 29114811 
Adresa sídla: Studentská 78/25, 360 07 Karlovy Vary – Doubí 
Identifikátor datové schránky: 2r2zjtz 
 
Zdeněk Petroka, nar. 1960 
Trvale bytem: Na Cimbále 1450/36, 143 00 Praha - Modřany 
 
Číslo jednací: OD/12154/2020/Kar 
Spisová zn.:  PODBO/3990/2019                 

Počet listů: 1 
Přílohy: 0 
Vaše č.j.:  

         V Podbořanech dne 12. 6. 2020 
 
 

Vyrozumění potencionálního poškozeného k možnému sdělení jeho záměru 
uplatnit nárok na náhradu škody v řízení o přestupku 

Městskému úřadu Podbořany, odboru dopravy, dopravní přestupky bylo oznámeno podezření ze 
spáchání přestupku dle ust. § 125c odst. 1 písm. k) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
silničním provozu“), kterého se měla podezřelá Dominika PILLEROVÁ, nar. 1982, trvale bytem 
Svatošská 303/25, 360 07 Karlovy Vary dopustit tím, že dne 15. 8. 2019 v čase kolem 16:20 hod. na 
silnici I. třídy č. 6, v km 70,532, mezi obcemi Petrohrad a Lubenec, ve směru jízdy na Karlovy Vary 
(souřadnice GPS -815393,727/-1028304,668), při řízení motorového vozidla tov. zn. PEUGEOT 206, 
RZ: 4K4 7103 měla zavinit dopravní nehodu tím, že se dostatečně nevěnovala řízení a nesledovala 
situaci v provozu na pozemní komunikaci. Při manévru předjíždění vozidla, stojícího před ní, 
s předmětným vozidlem vybočila vlevo ze směru své jízdy, přičemž došlo ke střetu levé přední boční 
části vozidla PEUGEOT 206, RZ: 4K4 7103 s přední částí motocyklu tov. zn. HONDA CBR900RR, 
RZ: 8A 0221 řízeného M. Petrokou, který jel ve stejném směru jízdy a vozidlo řidičky Pillerové již 
v danou chvíli předjížděl. Po nárazu došlo k pádu řidiče motorky na komunikaci a následně havaroval 
vlevo mimo komunikaci do pole. Při nehodě nedošlo ke zranění osob. Dechová zkouška na přítomnost 
alkoholu o obou řidičů byla s negativním výsledkem. Lustrací vozidla HONDA CBR900RR, RZ:              
8A 0221 bylo zjištěno, že motocykl neměl platnou technickou prohlídku. 
 
Obsah spisové dokumentace nasvědčuje tomu, že v souvislosti s předmětným jednáním podezřelé 
osoby Vám mohla být způsobena majetková škoda (poškození vozidla tov. zn. PEUGEOT 206, RZ: 
4K4 7103 a motocyklu tov. zn. HONDA CBR900RR, RZ: 8A 0221), přičemž z dosavadní spisové 
dokumentace není zřejmý Váš jednoznačný záměr takový nárok uplatnit. Zákon č. 250/2016 Sb., o 
odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
odpovědnosti za přestupky“) Vám dává právo uplatnit tento svůj nárok, ale pouze bylo-li zahájeno 
řízení o přestupku. 
 
Pro Vaši informovanost sdělujeme, že ve smyslu ust. § 90 odst. 2 písm. b) zákona o odpovědnosti za 
přestupky je správnímu orgánu dovoleno ve věci přestupku rozhodnout příkazem nebo příkazem na 
místě, ovšem jen tehdy, nebyl-li uplatněn nárok na náhradu škody nebo nárok na vydání 
bezdůvodného obohacení.  
 
Abyste nebyli zkráceni ve svém právu – uplatnit svůj nárok na náhradu škody, která Vám mohla být 
přestupkem podezřelé osoby způsobena, je nezbytné, abyste nejpozději do 10 dnů ode dne 
oznámení tohoto vyrozumění správnímu orgánu sdělili svůj ZÁMĚR uplatnit tento svůj nárok.  
 
Svůj záměr uplatnit nárok na náhradu škody můžete učinit písemným podáním; v elektronické podobě 
(tzn. prostřednictvím datové schránky nebo e-mailem v souladu s ust. § 37 zákona č. 500/2004 Sb., 
správního řádu) nebo ústně – dostavením se před správní orgán (po předchozí telefonické domluvě).  
 
Pokud ve výše stanovené lhůtě PROJEVÍTE svůj záměr uplatnit nárok na náhradu škody, správní 
orgán zahájí řízení o přestupku a současně Vás, jak mu ukládá ust. § 70 zákon o odpovědnosti za 
přestupky, vyrozumí o možnosti uplatnit Váš nárok na náhradu škody; o nařízeném ústním jednání            



strana č. 2 

 
a poučí Vás mimo jiné i do kdy nejpozději může být takový nárok uplatněn, aby o něm bylo v řízení 
rozhodováno. 
 
Pokud ve výše stanovené lhůtě NEPROJEVÍTE svůj záměr uplatnit nárok na náhradu, lze očekávat, 
že správní orgán o přestupku rozhodne příkazem nebo příkazem na místě a v takovém případě                          
o následném uplatnění nároku na náhradu škody nemůže již být správním orgánem rozhodováno. 
 
S pozdravem 

 

 

 
 

Kamila Karásková 
                                                                                                        Referent odboru dopravy - přestupky  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rozdělovník: Služby IT s.r.o., IČO: 29114811, identifikátor datové schránky: 2r2zjtz 
       Zdeněk Petroka, bytem Na Cimbále 1450/36, 143 00 Praha - Michle 

      spis 
 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

Městský úřad Podbořany, Mírová 615, 441 01 Podbořany 
 415 237 500   415 237 601   epodatelna@podborany.net   http://www.podborany.net; datová schránka: fh4btis 

IČO: 00265365, bankovní spojení KB Podbořany 19-625481/0100 

http://www.podborany.net/

		2020-06-12T09:43:03+0200




